*-r tqÚtr

PODER LEGISLATIVO

cÂuaRn MUNrctPAt DE PAU Dos FERRoS
paúcro vrR. FRANcrsco LopES ToReuATo

rr'rorcaçÃo Ne 0{1J /2025
Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Gmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requêr o Recapeâmento da Rua Íertuliano
Sinfrônio de Queiroz e o Estacionamento do Estádio
Municipal 09 de Janeiro, no Bairro São vicente de
Paula, deste município.

O Vereador abaixo assinado, no uso de atribuiçôes legais e regimentais, submete
à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submetida ao esclarecido Plenário,
seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, o
Recapeamento da Rua Tertuliano Sinfrônio de Queiroz e o Estacionamento do Estádio Municipal
09 de Janeiro, no Eairro São Vicente de Paula, do município de Pau dos Ferros/RN.

J ustiÍicaüva :

O recapeamento da avenida e estacionamento do 09 de janeiro é uma medida
essencial para garantir a segurança, a mobilídade e a preservação da infraestrutura urbana. A
pavimentação asftálüca existente encontra-se deteriorada devido ao tráfego intenso, às condições
climáücas e ao desgaste natural ao longo do tempo, resultando em buracos, fissuras e ondulações
que comprometem a qualidade da vía.

Uma pavimentação renovada reduz a ocorrência de buracos e irregularidades,
evitando acidentes e garanündo mâis segurança aos moradores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de dos Ferros, RN, 22 de maio de 2025.

Ga e ho
Ve dor

CÂMARA MUNICIPÂI, DE PAU OO5 FERROS

1. sEssÃo LEGtslaTlvÂ DA2or LEGlstÁTuRÂ

--.llll sEssÃo oRüaÁRll

or^ou* ffi REpnova,o

PAU DOS FERROS- RN

JAIME DE COSTÂ NE]O

CÁMARÂ MUNrcrPAt DE

PAU DOS FERROS

REcEBtooEM, BJ99-Jfuê
HORA: LAO

l-eglslatlva

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua Hro Velho, No: 1291, Centro.

Tel: (8a) 3351-2904

camarapaudosfenos.m.gov.br

s
cÂulu
MUNICIPAL

INDI

14. sEssÃo oR.DrNÁRrÀ m 1. pERÍom LEGrsLATrvo DE 2o2s

GÀÍ,EGO DO ÀIIIO

JÀIME DE CÀRVÀI,IIO

MÀIORIÀ SIMPLES

03 /06/2o2s

1.0:56:50

l3

DAÍA

P. DA sEssÃo: HORA

@ @

q
@

JAIME DE CARVALHO

OET'SIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAI/IUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFES§ORA ALDACEIA

GORDO DO BAR

REGINATDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

stM

stM

SIM

SIM

SIM

voTo

APROVADO
L2

0

0@

Emênta:

AI'RÀIO U}IICO

PRÉSI DA SESSAO

SIü

t{Ào

ÀBA

REQUER o RECAeEAMENTo DA RUA TERTULTaNo srNFRÔNro oE euErRoz e g /esracroxalaetro oo
ESTÁDIO MUNICIPAL 09 DE JANEIRO, No BAIRRO SÃo VTcENTE DE PAULA;JDESTE MUNICÍPIo.

datashopstudio@hotmail.com Pag 0'l

uÂTÉRÁ:

VEREADOR PARTIDO PRESET{çA

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSOB

PSD

PSD

PT

PSOB

PP

UNIAO

PRESENTE

PRESENTE

PRÊSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTÊ

PRESENTE

PRESENTE

PRESENÍE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE